ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Gia Lai, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt kӃt quҧ đinh gii, phân hạng sҧn phẩm đạt OCOP 3 sao và 4 sao
năm 2025 thuộc Chương trình mỗi xã một sҧn phẩm, tỉnh Gia Lai (đợt 1)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 06 năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01 tháng 08 năm 2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Thủ tướng
Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm
Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 1489/QĐ-TTg ngày 06/7/2025 của Thủ tướng Chính
phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày

24/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 2149/QĐ-UBND ngày 09/10/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc thành lập Hội đồng và Tổ tư vấn Hội đồng đánh giá, phân hạng sản
phẩm OCOP tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 2405/QĐ-UBND ngày 28/10/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng và Tổ tư vấn Hội đồng đánh
giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Gia Lai;

Theo Biên bản họp ngày 20 tháng 12 năm 2025 của Hội đồng đánh giá, phân
hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh năm 2025; theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi

trường tại Tờ trình số 781/TTr-SNNMT ngày 22 tháng 12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Công nhận kӃt quҧ đinh gii, phân hạng sҧn phẩm OCOP năm 2025
thuộc Chương trình mỗi xã một sҧn phẩm, tỉnh Gia Lai (đợt 1), như sau:

- Công nhận 21 sҧn phẩm của 18 chủ thể đạt OCOP 3 sao (***).

- Công nhận 04 sҧn phẩm của 03 chủ thể đạt OCOP 4 sao (****).

(Chi tiết tại Phụ lục 01, 02 kèm theo)

Điều 2. Sҧn phẩm công nhận đạt OCOP 3 sao và 4 sao tại Điều 1 được Chủ

tӏch UBND tỉnh cấp Giấy chứng nhận sҧn phẩm OCOP 3 sao và 4 sao có gii trӏ thӡi

hạn trong 36 thing kể từ ngày QuyӃt đӏnh được ký ban hành.

3276 29

https://ntm.snnptnt.binhdinh.gov.vn/laws/detail/Quyet-dinh-so-919-QD-TTg-cua-Thu-tuong-Chinh-phu-Phe-duyet-Chuong-trinh-moi-xa-mot-san-pham-giai-doan-2021-2025-29/
https://ntm.snnptnt.binhdinh.gov.vn/laws/detail/Quyet-dinh-so-919-QD-TTg-cua-Thu-tuong-Chinh-phu-Phe-duyet-Chuong-trinh-moi-xa-mot-san-pham-giai-doan-2021-2025-29/
https://ntm.snnptnt.binhdinh.gov.vn/laws/detail/Quyet-dinh-so-148-QD-TTg-cua-Thu-tuong-Chinh-phu-Ve-viec-ban-hanh-Bo-tieu-chi-va-quy-trinh-danh-gia-phan-hang-san-pham-Chuong-trinh-moi-xa-mot-san-pham-28/
https://ntm.snnptnt.binhdinh.gov.vn/laws/detail/Quyet-dinh-so-148-QD-TTg-cua-Thu-tuong-Chinh-phu-Ve-viec-ban-hanh-Bo-tieu-chi-va-quy-trinh-danh-gia-phan-hang-san-pham-Chuong-trinh-moi-xa-mot-san-pham-28/
https://ntm.snnptnt.binhdinh.gov.vn/laws/detail/Quyet-dinh-so-148-QD-TTg-cua-Thu-tuong-Chinh-phu-Ve-viec-ban-hanh-Bo-tieu-chi-va-quy-trinh-danh-gia-phan-hang-san-pham-Chuong-trinh-moi-xa-mot-san-pham-28/

2

Điều 3. Giao Sӣ Nông nghiӋp và Môi trưӡng có trich nhiӋm chi giҧi thưӣng
cho các sҧn phẩm đạt OCOP 3 sao và 4 sao tại Điều 1 theo quy đӏnh; hưӟng dүn cic

Chủ thể thӵc hiӋn viӋc sӱ dөng và in logo, thứ hạng sao lên sҧn phẩm được công

nhận theo quy đӏnh; phối hợp kiểm tra đӏnh kǶ sҧn phẩm hàng năm; đề xuất xӱ lý

nӃu cic chủ thể vi phạm quy chӃ sӱ dөng nhãn hiӋu logo OCOP và cic quy đӏnh

khic của phip luật.

Điều 4. QuyӃt đӏnh này có hiӋu lӵc kể từ ngày ký.

Chinh Văn phòng UBND tỉnh, Giim đốc các Sӣ: Nông nghiӋp và Môi trưӡng,

Khoa học và Công nghӋ, Y tӃ, Công Thương, Văn hoi, Thể thao và Du lӏch, Tài

chtnh; Văn phòng Điều phối xây dӵng nông thôn mӟi tỉnh; Thành viên Hội đồng

đinh gii, phân hạng sҧn phẩm OCOP tỉnh Gia Lai; UBND các xã, phưӡng: Kdang,

Kon Gang, Đak Đoa, Ia Hrung, Chư Sê, Chư Krey, Ân Tưӡng, An Vinh, An Lão,
An Hòa, Hoài Nhơn, Tơ Tung, Phù Mỹ Đông, Kim Sơn, Hoài Nhơn Đông, Ngô
Mây; Thủ trưӣng cic cơ quan, đơn vӏ có liên quan và các Chủ thể có tên tại Điều 1

chӏu trách nhiӋm thi hành QuyӃt đӏnh này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ NN&MT;

- Văn phòng Nông thôn mӟi TW;

- CT, PCT UBND tỉnh;
- PVP NN;

- Lưu: VT, N1,4.

         KT. CHỦ TỊCH
          PHÓ CHỦ TỊCH

              Dương Mah Tiệp

Phụ lục 01
DANH SÁCH SẢN PHẨM ĐƯỢC CÔNG NHẬN OCOP 3 SAO NĂM 2025 (đợt 1)

(Kèm theo Quyết định s͙           /QĐ-UBND ngjy         /12/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai)

STT TÊN SẢN PHẨM CHỦ THỂ ĐỊA CHỈ
PHÂN

HẠNG SAO

1
Chuối sấy dẻo Phúc Nguyên
Khang

Hộ kinh doanh Hoàng Vy Xã Kdang, tỉnh Gia Lai 3 sao

2
Bộ sản phẩm Macca mẹ Hạnh
Chipi

Hộ kinh doanh Phạm Thị Hạnh Xã Kon Gang, tỉnh Gia Lai 3 sao

3 Cà phê bột Pôm Đon
Hợp tác xã Nông nghiệp Tam

Điệp Xanh
Xã Kon Gang, tỉnh Gia Lai 3 sao

4 Cà phê một mình
Hợp tác xã Nông nghiệp và Dịch

vụ Đak Rong
Xã Kon Gang, tỉnh Gia Lai 3 sao

5 Dừa Bon sai Minh Hùng Hộ kinh doanh Trần Minh Hùng Xã An Lão, tỉnh Gia Lai 3 sao

6 Nếp 3 tháng Bàu Chánh Trạch
Hợp tác xã Dịch vụ - Nông

nghiệp Mỹ Thọ
Xã Phù Mỹ Đông, tỉnh Gia Lai 3 sao

7
Tinh dầu lăn thảo dược Ông
Hoàng

Hợp tác xã Dịch vụ Nông Ngư
nghiệp Mỹ An

Xã Phù Mỹ Đông, tỉnh Gia Lai 3 sao

Số: 3276/QĐ-UBND
Thời gian ký: 29/12/2025 22:02:36 +07:00

2

STT TÊN SẢN PHẨM CHỦ THỂ ĐỊA CHỈ
PHÂN

HẠNG SAO

8 Gạo hữu cơ
Hợp tác xã Nông nghiệp Ân

Nghĩa
Xã Kim Sơn, tỉnh Gia Lai 3 sao

9 Tinh bột sắn dây Trúc Quán
Hộ kinh doanh Nguyễn Thị

Thanh Thoa
Xã An Hoà, tỉnh Gia Lai 3 sao

10 Macca Gia Phú
Hộ kinh doanh cơ sở chế biến cà

phê bột Gia Phú
Xã Đak Đoa, tỉnh Gia Lai 3 sao

11 Cà phê hạt rang

Hợp tác xã Nông nghiệp và Dịch
vụ Lam Anh

Xã Đak Đoa, tỉnh Gia Lai

3 sao

12 Slarland Coffee  3 sao

13
Du lịch cộng đồng làng Mơ
Hra - Đáp

Ban quản lý du lịch cộng đồng
Mơ Hra

Xã Tơ Tung, tỉnh Gia Lai 3 sao

14 Bột chuối xanh sấy lạnh
Công ty Cổ phần chế biến Xuất

Nhập Khẩu Green Tropycal Xã Chư Sê, tỉnh Gia Lai

3 sao

15 Sầu riêng sấy thăng hoa 3 sao

3

STT TÊN SẢN PHẨM CHỦ THỂ ĐỊA CHỈ
PHÂN

HẠNG SAO

16 Dầu mè Vân Nam

Hộ kinh doanh Vân Nam Xã Ngô Mây, tỉnh Gia Lai

3 sao

17 Dầu phộng Vân Nam 3 sao

18 Thịt heo gác bếp H’rê
Hộ kinh doanh tạp hoá Minh

Khuê
Xã An Vinh, tỉnh Gia Lai 3 sao

19 Chanh dây quả tươi Kô Tầm
Hợp tác xã Nông nghiệp và Dịch

vụ An Nhiên
Xã Chư Krey, tỉnh Gia Lai 3 sao

20
Nước mắm truyền thống Tam
Quan

Công ty TNHH nước mắm
truyền thống Tam Quan

Phường Hoài Nhơn Đông, tỉnh Gia
Lai

3 sao

21 LASU Gà xanh
Hộ kinh doanh Gà xanh Giang

Nguyên
Xã Ân Tường, tỉnh Gia Lai 3 sao

Phụ lục 02
DANH SÁCH SẢN PHẨM ĐƯỢC CÔNG NHẬN OCOP 4 SAO NĂM 2025 (đợt 1)

(Kèm theo Quyết định s͙           /QĐ-UBND ngjy         /12/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai)

STT TÊN SẢN PHẨM CHỦ THỂ ĐỊA CHỈ
PHÂN

HẠNG SAO

1 Cà phê Đak Yang Arabica
Hợp tác xã Nông nghiệp và

Dịch vụ Nam Yang
Xã Kon Gang, tỉnh Gia Lai 4 sao

2 Mắm mực nguyên chất
Hộ kinh doanh Nguyễn Thị

Thuộc
Phường Hoài Nhơn, tỉnh Gia Lai

4 sao

3 Mắm ruốc muối xổi Thuộc Cô Ba 4 sao

4 Cà phê bột Gia Phú
Hộ kinh doanh cơ sở chế
biến cà phê bột Gia Phú

Xã Đak Đoa, tỉnh Gia Lai 4 sao

Số: 3276/QĐ-UBND
Thời gian ký: 29/12/2025 22:03:08 +07:00